
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen    311    Del  23/07/2019 
 

Nr.   64  del  23/07/2019  Reg.  Int./ P.O. VIII 
 

OGGETTO: 

 

Approvazione preventivo di spesa relativo al conferimento della frazione 

indifferenziata dei rifiuti (CER 200103) prodotti all’interno dell’ARO di Naro 

periodo dal 23/07/2019 al 31/10/2019 - affidamento e impegno di spesa ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 lett. a del D.lgs. 50/2016 
CIG: Z862945D3E 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII  
 

Esaminata la proposta di determinazione di approvare il preventivo di spesa per il servizio di 

conferimento della frazione indifferenziata dei rifiuti (CER200103) prodotti all’interno 

dell’ARO di Naro per il periodo dal 23/07/2019 al 31/10/2019 – affidamento e impegno di spesa, 

sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 comma 1° 

della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. RR. 23/98 

e 30/2000; 

Vista la determinazione sindacale n. 28 del 24/06/2019 con la quale veniva affidato al 

sottoscritto l’incarico della P.O. n. 8 e le responsabilità dei servizi ad essa posizione correlati; 

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

Rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

Specificato che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 

ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012); 

DETERMINA 

1. Di Approvare il preventivo di spesa per il servizio di conferimento della frazione 

indifferenziata dei rifiuti (CER200103) prodotti all’interno dell’ARO di Naro per il 

periodo dal 23/07/2019 al 31/10/2019 € 37.602.00 (euro trentasettemilaseicentodue/00) 

iva compresa. 
 

2. Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a, del D.lgs. n. 50/2016 il servizio di 

conferimento della frazione indifferenziata dei rifiuti (CER200103) prodotti all’interno 

dell’ARO di Naro per il periodo dal 23/07/2019 al 31/10/2019 alla soc. D’Angelo 

Vincenzo srl con sede legale ad Alcamo e la soc. Eco Ambiente Italia Srl con sede legale 

a Siracusa 

3. Impegnare la somma complessiva di € 37.602.00 all’intervento n. _________________ 

cap. ________del presente bilancio; 

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII  

(geom. Calogero Terranova) 
 



 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 
 

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa relativo al conferimento della frazione 

indifferenziata dei rifiuti (CER 200103) prodotti all’interno dell’ARO di 

Naro periodo dal 23/07/2019 al 31/10/2019 - affidamento e impegno di spesa 

ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a del D.lgs. 50/2016 

 CIG: Z862945D3E 
  

 

REDATTORE: Ufficio LL.PP. Geom. Giovanni Lo Bello ____________________________ 

Premesso: 

• Che questo comune con DDG n. 808 del 20 luglio 2018 dell’Assessorato Regionale 

dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità – Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti 

è stato autorizzato a conferire la frazione indifferenziata dei rifiuti prodotti presso l’impianto 

gestito dalla soc. D’Angelo Vincenzo srl e la soc. Eco Ambiente Italia Srl sito in C/da Citrolo – 

Alcamo  

• Che con successivo DDG n. 841 del 04 agosto 2018 a parziale modifica del DDG n. 808 il 

Dipartimento, a seguito della nota n. 11640 del 02 agosto 2018 di questo comune di Naro ha 

autorizzato al conferimento della frazione indifferenziata dei rifiuti presso l’impianto gestito 

dalla Società d’Ambito ATO Ambiente CL2 Spa in liquidazione sito in C/da Timpazzo –Gela 

per una quantità pari a 4 t/giorno; 

• Che con nota pec del 10/07/2019 introitata al prot. n. 10660 del 15/07/2019 di questo Comune 

la Società d’Ambito ATO Ambiente CL2 Spa ha comunicato che, a seguito della scadenza del 

D.D.G 736 del 13/07/2018 con cui veniva autorizzato l’impianto mobile TMB (trattamento 

meccanico biologico), con decorrenza 15/07/2019 tale impianto veniva chiuso. 

• Vista la Delibera di Giunta n.54 del 23/07/2019 con la quale veniva approvato lo schema di 

convenzione per la regolamentazione dell’affidamento del servizio di conferimento della 

frazione indifferenziata (CER 200301) dei rifiuti prodotti nel comune di Naro con la soc. 

D’Angelo Vincenzo srl con sede legale ad Alcamo e la soc. Eco Ambiente Italia Srl con sede 

legale a Siracusa 

• Accertato che la quantità della frazione indifferenziata (CER 200301) dei rifiuti prodotti nel 

comune di Naro possono valutarsi in circa 12 T/settimana, a tal fine si è redatto il seguente 

preventivo di spesa per il periodo dal 23/07/2019 al 31/10/2019:  

 descrizione importo 

1 

Conferimento della frazione indifferenziata dei rifiuti 

(CER200103) prodotti all’interno dell’ARO di Naro per il 

periodo dal 23/07/2019 al 31/10/2019 

12 t/settimana. X 15 settimane x € 189,91/t =   €  34.183,80 

2  IVA AL 10%  € 3.418,38 

3 TOTALE COMPLESSIVO in cifra tonda  € 37.602,00 

 

• Visto l’art. 36 comma 2 lettera a, del D.lgs. n. 50/2016 che prevede che le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture, di importo inferiore ad euro 40.000,00, 

mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato e che la somma complessiva degli 

importi di tali affidamenti diretti non supera tale importo; 

• Dato atto che l’affidamento del servizio di cui trattasi rileva nei termini propri l’urgenza 

estrema e consente l’immediata soluzione delle inderogabili ed improcrastinabili esigenze di 

tutela della salute pubblica e dell’ambiente; 

• Specificato che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 

ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012); 

Tutto ciò premesso, 



SI PROPONE 

1. Di Approvare il preventivo di spesa per il servizio di conferimento della frazione 

indifferenziata dei rifiuti (CER200103) prodotti all’interno dell’ARO di Naro per il 

periodo dal 23/07/2019 al 31/10/2019 € 37.602.00 (euro trentasettemilaseicentodue/00) 

iva compresa. 
 

2. Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a, del D.lgs. n. 50/2016 il servizio di 

conferimento della frazione indifferenziata dei rifiuti (CER200103) prodotti all’interno 

dell’ARO di Naro per il periodo dal 23/07/2019 al 31/10/2019 alla soc. D’Angelo 

Vincenzo srl con sede legale ad Alcamo e la soc. Eco Ambiente Italia Srl con sede legale 

a Siracusa 

3. Impegnare la somma complessiva di € 37.602.00 all’intervento n. _________________ 

cap. _________del presente bilancio; 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 48/91, 

modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 

superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (geom. Calogero Terranova)__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


